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           Kraków, dnia 06.07.2020 r.
Nr sprawy: DFP.271.99.2020.SP
Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę materiałów etykiety i papiery medyczne

Zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych przekazuję odpowiedzi na pytania wykonawców dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia i modyfikuję specyfikację. 

Pytanie 1
Część 2 poz. 5 
Zwracamy się z prośbą o poprawienie rozmiaru wymaganego papieru na 110cmx 18m gdyż taki jest rozmiar papieru UPP 110HG.
Odpowiedź: Zamawiający poprawia rozmiar na 110cmx18m.

Pytanie  2
Część 1 poz. 26 
Zwracamy się z prośba o dopuszczenie papieru w rozmiarze 60x25 z odpowiednim przeliczeniem na 36 rolek.
Odpowiedź: Zamawiający zmienia Opis przedmiotu zamówienia na Papier do drukarki laboratoryjnej o szerokości 60. Zamawiający wymaga rolek o długości 25 mb lub 30 mb. Zamawiający zmienia jednostkę miary ze sztuki na mb, z odpowiednim przeliczeniem, Ponadto zamawiający dopuszcza złożenie oferty z ceną jednostkową do 4 miejsc po przecinku.

Pytanie 3
Część 1 poz. 30 
Zwracamy się z prośba o dopuszczenie papieru w rozmiarze 38x10 z odpowiednim przeliczeniem na 8 rolek.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie 4
Część 1 poz. 33 
Zwracamy się z prośba o dopuszczenie papieru w rozmiarze 112x28,5 z odpowiednim przeliczeniem na 13 rolek.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

Pytanie 5
Część 1 poz. 36 
Zwracamy się z prośba o dopuszczenie papieru w rozmiarze 80x24 z odpowiednim przeliczeniem na 38 rolek.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 6
Część 1 poz. 42 
Zwracamy się z prośba o dopuszczenie papieru w rozmiarze 57x20 z odpowiednim przeliczeniem na 45 rolek.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 7
Część 1 poz. 42 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje papieru gładkiego czy z nadrukiem.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga papieru gładkiego. 

Pytanie 8
Część 1 poz. 42 
Zwracamy się z prośba o dopuszczenie papieru w rozmiarze 215x280x200 stosowanego do aparatu ELI 250.
[bookmark: _GoBack]Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 9
Projekt umowy - §2 ust. 2 
Prosimy o określenie minimalnego zakresu zamówienia, to znaczy takiego, do realizacji którego Zamawiający będzie zobowiązany, np. w procencie wartości pełnego zakresu zamówienia. Niedopuszczalnym jest opisywanie zamówienia bez wskazania tej jego części, której realizacja będzie pewna, a nie opcjonalna. Takie stanowisko znajduje potwierdzenie w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej (sygn. akt KIO/UZP 22/07, KIO/UZP 1447/10, KIO/UZP 2376/10) oraz jest zgodne ze stanowiskiem Urzędu Zamówień Publicznych (Opinia prawna: "Prawo opcji" w ustawie Prawo zamówień publicznych - Informator Urzędu zamówień publicznych Nr 4/2011, str. 16-19 - dostępny do pobrania w wersji elektronicznej na stronie UZP).
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia postanowienia wzoru umowy bez zmian.




Pytanie 10
Projekt umowy - §3 ust. 1 
Co zamawiający miał na myśli pod pojęciem wyładunku? Czy chodzi o dostarczenie towaru zgodnie z zasadami obowiązującymi w firmach przewozowych tzw. burta-burta (system doręczeń przesyłek, w którym kurier ma obowiązek załadowania i wyładowania przesyłki z samochodu i ustawienia jej na podłożu. ) Czy Zamawiający oczekuje rozkładania towaru czy też roznoszenia?
Odpowiedź: Zamawiający każdorazowo składając zamówienie wskaże lokalizację magazynu Szpitala Uniwersyteckiego do którego Wykonawca zobowiązany będzie je dostarczyć wraz z wyładunkiem.

Pytanie 11
Projekt umowy - §7 ust. 2,3 
Prosimy o odniesienie kary umownej przewidzianej w §7 ust. 2 i 3 do wartości niezrealizowanej części umowy, a nie, jak przewidziano we wzorze umowy, do wartości całej umowy.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

Pytanie 12
Projekt umowy - §7 ust. 2,3 
Prosimy o obniżenie kary umownej z 10% na 2%. Wskazanie 10% wartości umowy z powodu niezrealizowanej dostawy za opóźnienie z dostarczeniem zamówionej/wymianie partii towaru jest nieadekwatne do szkody, którą Szpital może z tego tytułu ponieść. Obwarowanie Wykonawcy tak wysokimi karami umownymi stoi w sprzeczności z istotą instytucji kary umownej. Zgodnie z Orzecznictwem Sądu Najwyższego (Wyrok z dnia 29.12.1978r., IV CR 440/798) “Kara umowna – jako rażąco wygórowana powinna ulec zmniejszeniu w stopniu dostosowanym do tej dysproporcji. W przeciwnym razie kara umowna – tracąc charakter surogatu odszkodowania (art.483 § 1 k.c.) - prowadziłaby do nie uzasadnionego wzbogacenia wierzyciela”. 
Dostawca nie przewiduje żadnych opóźnień w terminie dostawy zamówionego/wymiany wadliwego towaru (wybrać) przez Szpital towaru w trakcie obowiązywania umowy. Jakkolwiek obwarowanie Wykonawcy 10% wartością niezrealizowanego zamówienia w przypadku zwłoki jest ekonomicznie niczym nieuzasadnione, bowiem ewentualna szkoda wyrządzona w ten sposób przez dostawcę Zamawiającemu nie będzie aż tak duża. Zastrzeżenie tak wysokiej kary umownej prowadzi na wzbogacenia się Szpitala kosztem Wykonawcy, co jest niezgodne z ideą instytucji kary umownej i w konsekwencji prowadzi do sądowego miarkowania wysokości odszkodowania. 
Proszę również o dopisanie zastrzeżenia, że naliczenie kary umownej z tytułu przekroczenia terminu realizacji dostawy przedmiotu umowy nie będzie miało miejsca w sytuacji wstrzymania dostaw z powodu zaległości w zapłacie za towar już przez Zamawiającego pobrany”. Dotychczasowe brzmienie zapisu umownego próbuje wymusić na Wykonawcy zobowiązanie do działania niezgodnie z prawem. Zgodnie z art. 488 § 1 kc świadczenia będące przedmiotem zobowiązań z umów wzajemnych (a taką umową jest umowa sprzedaży) powinny być spełnione jednocześnie, chyba że z umowy, z ustawy albo z orzeczenia sądu lub decyzji innego właściwego organu wynika, iż jedna ze stron obowiązana jest do wcześniejszego świadczenia. Z niniejszej umowy wynika, że zobowiązani jesteśmy dostarczyć Państwu towar, a zapłata za niego nastąpi w określonym czasie od dnia otrzymania towaru. Zgodnie jednak z art. 490 § 1 k.c. jeżeli jedna ze stron obowiązana jest spełnić świadczenie wzajemne wcześniej, a spełnienie świadczenia przez drugą stronę jest wątpliwe ze względu na jej stan majątkowy, strona zobowiązana do wcześniejszego świadczenia może powstrzymać się z jego spełnieniem, dopóki druga strona nie zaofiaruje świadczenia wzajemnego lub nie da zabezpieczenia. Oznacza to, że prawem naszym jest wstrzymanie dalszych dostaw w przypadku zwłoki z zapłatą przez Państwa ustalonej ceny, z którego to prawa nie mamy zamiaru rezygnować.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 13
Dotyczy Oświadczenia odnośnie art. 24 ust.1 pkt 23 ustawy PZP- grupa kapitałowa- wymóg złożenia oświadczenia po 3 dniach od zamieszczenia przez Zamawiającego informacji o których mowa w art. 86 ust.5 u Pzp. 
Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP, jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą.
Odpowiedź:
Oświadczenie o braku przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, potwierdza brak podstawy do wykluczenia z postępowania, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp. W przypadku złożenia oświadczenia wraz z ofertą wykonawca zobowiązany jest zaktualizować oświadczenie w razie jakiejkolwiek zmiany sytuacji wykonawcy w toku postępowania (włączenie do grupy kapitałowej).

Pytanie 14
Część 1 poz. 11
Prosimy o poprawienie wymiarów papieru-papier do ASCARD 33 ma wymiary rolki 110x10 z przeliczeniem na 15 rolek.
Odpowiedź: Zamawiający zmienia Opis przedmiotu zamówienia: Papier do posiadanego EKG Ascard 33  B/N  110x10.

Pytanie 15
Część 1 poz.11 
Prosimy o poprawienie wymiarów papieru-papier do ASCARD 33 ma wymiary rolki 110x10 z przeliczeniem na 15 rolek.
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 14. 

Pytanie 16
Część 1 poz. 34 
Zwracamy się z prośba o dopuszczenie papieru w rozmiarze 57x7, w pozostałych parametrach bez zmian.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 17
Część 1 poz. 47 
Zwracamy się z prośba o dopuszczenie papieru w rozmiarze 57x7, w pozostałych parametrach bez zmian.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

W załączeniu Zamawiający przekazuję Arkusz Cenowy zamówienia (załącznik nr 1a do specyfikacji) uwzględniający powyższe odpowiedzi i wprowadzone zmiany.
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